
  
 Stugun den 20 februari 2025 

Tack för frågorna Marianne!  
 
Mig veterligen bryter inte Ragunda kommun mot lagen gällande verkställande av 
fattade biståndsbeslut om att få en SÄBO-plats (särskilt boende). Jag tycker att det är 
viktigt att vi reder ut begreppen gällande äldreomsorgen. Idag finns det i Ragunda 
kommun 73 SÄBO-platser. Ett särskilt boende kommer man in på när man är i behov 
av omfattande vård och omsorgsinsatser efter att man har fått en ansökan om ett 
sådant boende beviljat av en biståndshandläggare hos kommunens individ- och 
familjeomsorg (IFO).  

Gällande ombyggnationen på Nipängen är arbetet igång, ja. Den upphandling som 
varit ute är tilldelad ett företag som kommer ansvara för att renovera 
värmeanläggningen och bygga om en husdel till förskola med dagens standard för 
pedagogisk verksamhet, likt den som finns i Stugun idag. Det arbete som skedde 
innan beslut och upphandling i förskolefrågan var planerat att genomföras sedan 
innan som en del i fastighetens underhåll. 

Socialdemokraterna i Ragunda har diskussioner i partiet, både i styrelsen och med 
medlemmar samt på öppna möten kring hur framtidens äldreomsorg ska organiseras 
i kommunen. Vi står inför ett faktum att vi har en åldrande befolkning där gruppen 
som ska arbeta och ta hand om de äldre blir allt färre. Vi ser alltså en 
kompetensförsörjningsproblematik. Vårdtyngden på ett särskilt boende är idag tyngre 
än för något decennium sedan och tyvärr är inte vård- och omsorgsprogrammet ett 
populärt gymnasieval bland Ragundas ungdomar. Avdelningen har därför fått ett 
utredningsuppdrag som ska presenteras för kommunstyrelsen i höst, där viktiga 
prognoser gällande äldreomsorgen kommer finnas med för underlag till framtida 
beslut.  

Angående om jag hade velat ha min mamma på ett särskilt boende i samma 
kommun som jag själv bor så är svaret ja, då det råkar vara över 50 mil till min 
hemstad och mina föräldrar är båda över 75 år och börjar behöva alltmer stöd. Min 
sambos mormor bor på ett SÄBO i sin hemkommun, men varken hennes barn eller 
barnbarn bor i den kommunen och har flera timmars resväg. Jag som inflyttad till 
Ragunda kommun blir ledsen över hur pass mycket rivalitet det verkar finnas, och 
tyvärr gå i arv, mellan kommundelarna. Är det önskvärt att ha nära till sina anhöriga, 
på den frågan är svaret ja. Är det alltid möjligt att ha nära till sina anhöriga och 
samtidigt få den omsorg man behöver, på den frågan är dessvärre svaret nej.  

Vänligen  

 

Ellen Eriksson  

(S) Ledamot i Kommunfullmäktige i Ragunda kommun  


